Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004

Re:

Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.
Please are you able to provide the following figures?

How many social housing properties are there in your council area?
The latest available figure we have is 19,913. Please note this figure covers council owned properties only.


How many of those are adapted or built for elderly or disabled people? 
There are different grades around the levels of adaptations. The latest sets of figures show:
· 96 x fully wheelchair accessible properties

· 1,896 x partially wheelchair accessible properties

· 1,484 x ground floor properties

· Total of above: 3,476


How many people are there on your waiting list?
As at 01/04/2021 there were 6366 households on the Council’s Housing Register.


How many were offered housing in 2020 - general stock and elderly/disabled stock? 

There were 980 lettings for the year 2020 – 2021. The breakdown of the lettings were as follows:

853 were general stock of which 132 were designated as being age designated stock.

127 were adapted stock of which 68 were designated as being age designated stock.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
